
CITTA’ DI VITERBO

VI SETTORE-LL.PP.  

SERVIZIO 1 AMMINISTRATIVO

Num. di settore.  68/2018

Fascicolo: 06-/000116/2017     

ID Iride: 156791

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 494 DEL 30/01/2018

OGGETTO :  LAVORI  PER  L'ESPLETAMENTO  DELLE  OPERAZIONI  CONNESSE  ALLE

CONSULTAZIONI  ELETTORALI  DELL'ANNO  2018  -  PRESA  D'ATTO  DELL'EFFICACIA

DELL'AGGIUDICAZIONE (CUP  D86G17000640007 - CIG 72881503A4 - INV. 1723).

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore VI n. 5163 del 05/12/2017 è
stato  approvato  il  progetto  esecutivo  dei  LAVORI  PER  L'ESPLETAMENTO  DELLE  OPERAZIONI
CONNESSE ALLE CONSULTAZIONI  ELETTORALI  DELL'ANNO 20 18, nell'importo complessivo di  €
188.000,00 di cui € 141.432,56 per lavori (di cui € 140.235,90 per lavori a base d'asta, ed € 1.196,66 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 46.567,44 per somme a disposizione;

che  con determinazione  n.  439  del  26/01/2018  l'appalto  dei  lavori  è  stato  aggiudicato
definitivamente all'Impresa MA.DA. snc, con sede in Grotte S. Stefano – strada Vitorchiano - partita IVA n.
01918760560, con il ribasso percentuale del 47,956% sull'importo dei lavori posto a base di gara e quindi
per l'importo netto di € 74.181,03 compresi oneri della sicurezza e oltre I.V.A. 22%;

che l’efficacia dell’atto era subordinata,  ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016, alla positiva
conclusione della verifica del possesso dei requisiti di ordine generale della Ditta aggiudicataria;

considerato che la verifica del possesso dei requisisti si è conclusa positivamente; 
che, essendo il valore dell'appalto inferiore ad € 150.00,00, ai sensi dell'art.  83, c. 3 lett. e) del

D.Lgs. 159/2011 non è richiesta l'acquisizione della documentazione antimafia;
rilevato inoltre che sulla base delle risultanze di gara, si  rende necessario rimodulare il  quadro

economico dell'intervento che viene a configurarsi come segue:

A) Lavori al netto del ribasso d'asta €   74.181,03
     (di cui € 1.196,66 per oneri per la
      sicurezza non soggetti a ribasso
      ed € 54.786,05 per incidenza 
      della manodopera)
B) Somme a disposizione:
     1) imprevisti €   6.822,65
     2) fornitura di materiale vario €   3.500,00
     3) lavori in economia IVA compresa € 10.000,00
     4) incentivo art. 113
          cc. 3 e 4 D.Lgs 50/16 €   2.828,65

ID: 156791 del 30/01/2018 13:18:01
Determina: 2018 / 494 del 30/01/2018
Registro: 6-SETTORE 2018 / 68 del 30/01/2018 
 ALBO 2018 / 877 del 15/02/2018 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 30/01/2018 16:42:32 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



     5) contributo ANAC €        30,00
     6) I.V.A. 22% su A), 1) e 2) € 18.590,81

€   41.772,11
Sommano € 115.953,14

Economia residua derivante dal ribasso d'asta €   72.046,86
TOTALE € 188.000,00

    ritenuto dover provvedere al riguardo;
           visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA 

in  relazione  ai  LAVORI  PER  L'ESPLETAMENTO  DELLE  OPERAZIONI  CONNESSE  ALLE
CONSULTAZIONI ELETTORALI DELL'ANNO 2018 affidati con determinazione n. 439 del 26/01/2018 alla
MA.DA. snc, con sede in Grotte S. Stefano – strada Vitorchiano partita IVA n. 01918760560:

- dare atto che la verifica dei requisiti si è conclusa positivamente;

- dare atto che, essendo il valore dell'appalto inferiore ad € 150.00,00, ai sensi dell'art. 83, c. 3 lett. e) del
D.Lgs. 159/2011 non è richiesta l'acquisizione della documentazione antimafia;

-  dichiarare,  conseguentemente,  efficace  la  determinazione  n.  439  del  26/01/2018  di  aggiudicazione
dell'appalto.

- approvare nella seguente configurazione il quadro economico dei lavori, rimodulato a seguito del ribasso
d'asta:

A) Lavori al netto del ribasso d'asta €   74.181,03
     (di cui € 1.196,66 per oneri per la
      sicurezza non soggetti a ribasso
      ed € 54.786,05 per incidenza 
      della manodopera)
B) Somme a disposizione:
     1) imprevisti €   6.822,65
     2) fornitura di materiale vario €   3.500,00
     3) lavori in economia IVA compresa € 10.000,00
     4) incentivo art. 113
          cc. 3 e 4 D.Lgs 50/16 €   2.828,65
     5) contributo ANAC €        30,00
     6) I.V.A. 22% su A), 1) e 2) € 18.590,81

€   41.772,11
Sommano € 115.953,14

Economia residua derivante dal ribasso d'asta €   72.046,86
TOTALE € 188.000,00

  IL DIRIGENTE

ID: 156791 del 30/01/2018 13:18:01
Determina: 2018 / 494 del 30/01/2018
Registro: 6-SETTORE 2018 / 68 del 30/01/2018 
 ALBO 2018 / 877 del 15/02/2018 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 30/01/2018 16:42:32 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



              Arch. Massimo Gai

ID: 156791 del 30/01/2018 13:18:01
Determina: 2018 / 494 del 30/01/2018
Registro: 6-SETTORE 2018 / 68 del 30/01/2018 
 ALBO 2018 / 877 del 15/02/2018 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 30/01/2018 16:42:32 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria


